




Citace ze školského zákona: 

 

§ 60j, odst. 5 

„Výsledky přijímacího řízení zveřejní všechny střední školy v den určený 

prováděcím právním předpisem /15. května 2024/. Rozhodnutí o přijetí nebo 

nepřijetí ke vzdělávání se oznamují zveřejněním seznamu uchazečů pod 

přiděleným registračním číslem s výsledkem řízení u každého uchazeče. 
Seznam obsahuje také hodnocení jednotné zkoušky … a hodnocení ostatních 

kritérií, pokud jsou součástí přijímacího řízení. Seznam se zveřejňuje na veřejně 

přístupném místě ve škole a způsobem umožňujícím dálkový přístup 

v informačním systému o přijímacím řízení. Zveřejněním seznamu se považují 

rozhodnutí za oznámená.“ 

 

§ 60j, odst. 6 

„Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí ke vzdělávání se v písemné formě podle 

správního řádu nevyhotovuje, nevyhlašuje a do spisu se nečiní záznam. Součástí 

spisu je seznam podle odstavce 5.“ 

 

§ 60k 

Uchazeč se může vzdát práva na přijetí do daného oboru středního vzdělání. 

Vzdáním se práva na přijetí do daného oboru středního vzdělání uchazeči 

nevzniká právo na přijetí do jiných oborů vzdělání v daném kole přijímacího 

řízení. Ředitel školy může takto uvolněné místo obsadit až v dalším kole 

přijímacího řízení.“ 


	1 - Výsledková listina přijímacích zkoušek 2024 do primy Gymnázia Trhové Sviny
	2 - Citace ze školského zákona

